UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Annales Ecclesiastici**

Incipiens ab Anno Domini D.XVIII. perducitur vsque ad Annum D.XC.  
nempe ab Anno primo Iustini Senioris, vsque ad quintum Mauritij Augusti.  
Complectitur annos LXXIII.

**Baronio, Cesare**

**Coloniæ Agrippinæ, 1624**

Iesv Christi Annus 550. Vigiliis Pap. Annus 11. Iustiniani Imp. 24. Totilæ  
Reg. 9.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-14926**

Multum cum aliis eiusdem provincie locis, acceptis illi concessione Gothorum, & cessione facta Imperatoris. Pergeos Procopius ad gloriam infamandam Franco- cum hinc ad hunc: Arcem in hunc natus & Galliam in tal. la hi cunctis, ad Romanam imperatorum (vt ceteri) sicut imagine sed sua impresse, reseramus quidem Imperator est ad arbitrium. un argenti manum sua sit. eorum tamen non illi sicut iam vt. m- pnat effigiem nec la bar rrom P. in. ops. aliu quosquam ad sa- creta. sicut de deo hactenac. Franci interea plerique sibi & nul- la iura in Venetis occupant loca, tam nec Romanis ea tueri iam possint. nec Goti tantum viriam esse, vt in vtriusque bellum ingrederentur. hanc Procopius de statu Occidentalis Imperij. Sed hoc pauciter anno accidit, tradit, vt Artabanes, qui Gaonhadem tyrannum occidit in Africa, cum Ariace cognato suo atque aliis nonnullis proceribus ad- uersus ipsam Iustinianum Imperatorem conspirauerit & cum multitudine detecta fuisset, plane de ipsius Iusti- nianum vita atque Imperio actum esset. Describit hanc plu- ribus ipse Procopius, sed nihil ad institutum.

Illo vero satis admiratione dignum, quod licet totantique mali & obortis vndeque Romanam adeo fluctuaret Imperium, Iustinianus tamen totus erat in dogmatibus Ec- clesiasticis perforandis. Nam cum de conuisione Ar- tabanis in Imperatorem Procopius agit, hanc ab Ariace de eo inter alia dicta refert a: Ad multam noctem hic sedes, circumstantibus sacra quibusdam & efata etiam in riu. Christiani in spiritu mira studo & euoluendis intentus, & post multa labidit Procopius: Vigiliam autem vrbis Romae Prae- sidi est illi cunctis aliu & primis vrbis, quibusque Byzantij & raris ad Imperatoris suppliciter & inuicem postulabant. Italiam omnium in suam vt vrbis. rediret potestatem. sed Gothicum pre- cetero maxime in suam Patriam ad ipsam in hunc creto im- pelleret barbarique, vt quia de casu Byzantium se contulisset. Imperator vero Italiam sibi cura fore respicit. Sed circa Chris- tianorum dogmata compendiosa inuicem seruum aliorca- nium. vrbis cunctis, interdu hanc Procopius de Impera- toris studio quibus sum plus, qua m decet Imperato- rem, cuius se vacaret, vniuersum pessum dedit Imperi- um.

Valem ergo Politici Nonatores, quanta cum iactu- raque facti Pontificis, arrogent sibi Principes, quam- uis sacrosancti, ut sacrorum legum praescripto cun- da facere profiteantur. Regum namque est de sacris dogmatibus ex Ecclesiastica disciplina accipere ab Episcopis leges non quouis colore praescribere, sed sanctas ab ipsi ipsorumque maiobus illibatas seruare, & pro il- lis aduersus haereticos decernere. Intelligat illud in super- uel ex rerum vsu, quanto cum Imperij detrimento, re- gnum inuicem inani preterito peccent Principes in sacer- dotes: Recollant Siluerium Papa m abductum ab Vrbe eo colore ne proderet ipsam Gothicis: quae illo pereunte, ab illidem Gothicis iterum capitur, insuper & Italia ab eodem Imperatore ad Gothicis antea fortiter vindicata, rursus amittitur atque vniuersi derum barbari, velut impellente nominat ad eadem Romani conuocantur Imperij. Tanta sub Iustiniano mala Romano Imperio sunt allata. Sed & peius hanc quodammodo videri possent, nisi ipse gra- uia intulisset in Catholica Ecclesia damnal Iustinianus, dum laborat leges sacras praescribere sacerdotibus, a quibus accipere potius debuisset: edito enim illo de Tubas capitalis promulgato, materiam preparauit, & regem, quo vniuersis Catholicis conciliis schismate consurgere, appoluit. Tot igitur tantaque mala saeculi prudentis (quae mors est) inuenit in mundum, & vsque hodie in sui perniciem labore non cessat.

Sed iam reliqua ordine temporis prosequamur.

IESU CHRISTI

Annus 550.

VIGILIA PAP. IUSTINIANI IMP. 24. ANNUS II. TOTILA REG. 9.

Quingentesimus & quinquagesimus annus Domini, post Consulatum Basilij nonus, & belli Gothici de- cimus quintus agitur, Imperij vero Iustiniani annus vge- simus quartus nota ut a mensis Aprilis exordii. Quo in- plo anno, mense Martio V. gilius Papa ad Valentinianum Episcopum Tomitanum literas dedit aduersus schis- maticos, qui vbiq; scriptis literis illud vulgauerat, ip- su Vigilium Papam Triam damnando capitula impugna- re Chalcedonense Concilium. Cum n. eius rei causa co- plures haud leuiter perculsi animo resisterent ex ipsius Vigilius Papa communione prudentiores qui essent, reuo- accuratus considerandam sui, literas miserat ad ipsu Vigilium agentem Constantinopolitane quos fuit Va- lentinianus Tomitanus in Scythia Episcopus Metropo- litanus, ad quem Vigilius a reuersi sibi:

Dilectissimo fratri Valentiniano Episcopo de Temis pro- uincia Scythia Vigilius.

De aeternitatis tuae re, quae scripta, Pentecostalem in vobis soli- licitudinem inest, gratanter accepimus quia Prophecia sibi pos- sunt verba eo n. per litteras aptari quib. ait. C. Salua a grege meo. Oportet ergo charitatem tuam ea quoque Domini nosse v. r. i. scilicet per quae dixit de Speculato. em reposita domus israel. & An- dree de ore meo verbum, & annuntialis eu ex me, & conuocato eu, quos fundat, qui diuersis temporibus r. alij, inuicem, ter horari, ne, re: io: fo: si: in sollicitudine, quibus praesertim Ca- tholicis, neq; s. mo: sibi in simp. i. uo Christianorum corda sal- uacia sua de: pere: uoluntur & patri sui diaboli consue. odinem maligno sedentes sperant, & aliam tibi commisso diuersis mendacibus scriptis conturbata d. saluata: quibus apostolic. le- gis congruenter ad optatur, dicim: e:

Rogo autem vos, fratres, vt obseruetis eos, qui dissenfent & offensiuula re: et doctrinam, quam vobis didicistis sciri. & de- clinare ab illis. & infra: Et per dolos serua: et vniuersos hunc seducunt, orda inno. totum. Vestra autem obediencia in cunctis loco d. m. g. a: est, quatenus fraternitatis vestre adoret ore sepe communiti nulla fideles cor am animos a rectitud. ne via qua Christi est, qui ait. Ego sum via veritas, & vita, quilibet ma- ligna annuntiatione saluam. uent, sed si quid non oportet, ab- g. uerari: conuerti, aliquid quod Deus auertat, contra fi- dem factum si r. i. sermid. ut cum m. infiet ordine, qua co. uent Christianus propheta verba recitentur di. utis gl. in: roga pa- tritium, & annuntiat tibi: serua: tuos, & dicent tibi, et a- lius Prophecia d. La: ia s. e. d. uis custodiunt sunt am. & regem requirunt ex ore e. a. s.

Et quoniam Basilianus illustris & magnificus vir filius vester cum his, qui pro aduersitate fraternitatis Ecclesia in Constantinopoli obseruant, pari ratione dixi, s. sunt, etiam hoc Deo inimico fuisse merito, quos persona Episcoporum ibi atque Theodoriti in vobis (quos ab ipse) su sunt. Ind. ca. a. damnata legant ergo, quae de can. a. quae hic mota est, ad fratrem nostrum, Memam Constantinopolitana v. b. i. Episcopum se ibentis, legimur desinisse: & tunc cognoscent, in hil a nobis. Deo nos iustitiae, commisso, vel ce: re: dispositum, quos contra fidem praedi- tionemque venerabilium quatuor Synodorum, qua pro vera ca- demque fide definita sunt, in est. Di. a. n. e. Constantinopolitane, Ephesina prima, & Chalcedonensis reperitur adue. sum aut v- ntu ex his, qui definitionis praesertim Chalcedonensis fidei sub- scripserunt, par. gat inuicem: vt, quod de: s. r. om. p. ad. e. s. r. i. g. n. r. u. s. t. r. o. r. u. m. i. m. e. n. t. u. r. (quod ad ipse) cons. titu. s. r. e. c. o. n. t. r. a. r. i. u. m. sed in omnibus apostolicae sedis Praesulum & bea. arcis d. i. c. t. i. o. n. i. s. Lo: nis Papae & praedicatorum Synodorum aduersariis scrip- se. Irateritatem autem vobis am. cr. dimus non li: tere, vni- uersos fides Christiana. hoc semper se ulari & reg. v. b. a. n. d. a. n. o. l. i.

I.

II.

III.

IV.

prae- dicatorum.

tot. a. s. u.

V.  
 V. Quod nunc quoque sancti Chalcedonenſis Concilii adverſarij (inter quos etiam Raſticum & Sebafianum compertimus illius auctores ſandali, quos alim pro merito ſuis à ſanctiſſimo ſuſpendimus : in quibus nos, ſi non reſpiciunt celeſtiter, fratrem tu noſcat canonicam ſententiam proſequi) qui ſub pretextu ſalſæ deſonſionis ſudent, ut eandem Synodum contra prædictas tres Synodos diceſſe, quod aſſi) ſiſtenda. Quibus hoc conantibus, Propheſia diſta conſonantes aptantur, dicentis a : Vere mendacium ſpiritus eſt ſhibu mendax forſarum : verbum Domini noſtri protulerunt, & ſapientia nulla eſt in eis : docuerunt enim linguam ſuam loqui mendacium : ut iniqui agerent, laborarent. Quibus ſi non poterunt, veniet iſta miſericordia tua : a ſententia, dicentis b : Viſtraſta inimicum & deſonſionem.

a Hier. 8. 9.  
 b Pſal. 5.

VI.  
 VI. Credimus enim, Catholicæ Eccleſiæ filius, ea qua tunc ad ſiſtrem & ceptis opus noſtrum Memenam ſcriptimus, id eſt, de blaſphemia Theoderi Moſogœſtini, in qua perſona, vel de Epifcopo, qua ad Marcum Perſam ſcripta ad Iſta dicitur, & ſcripta Theodoræ, qua contra eandem ſilem & dundicum capitulum ſancti Cyrilli ſilla ſunt, ab omnibus poſſe ſuſcipi. Quippe dum in conſtitutiſſimo noſtro ſuperius deſignato poſſit diligenter agnoſci, qua a in iſta deſonſione ſilii, quoniam ſancti Chalcedonenſis Concilii ſacerdotes ſeu ſeculares preſidentes eam tres alios ſanctas Synodos protulerunt, non aliquid mutauerunt, ſed laudantes omnia, qua à ſuperioribus acta ſunt, ſanctæ definitionis ſua perpetuo robore firmaverunt. Tamen ſi poſſit hæc aliqui, quod non credimus, dubitare voluerit, horamur, ut cum noſ ſiſtrem tuam ad ſiſtrem tuam venire ſolueris : quatenus lucida admonitione cognoscat, omnia, qua de ceſſorum noſtrorum, & anteſtatorum quatuor Synodorum ſunt de vna eademque ſide acta ſcriptaque temporibus, à nobis immutabiliter ſuſcipi ſervata.

VII.  
 VII. Quæ ratione percipit, ſubſtantiâ, ſicut oportet, de Chriſtianiſmi animis ſandalo, pax Deo placata in eius Eccleſia libertata perducitur. Hoc quidem fraternitatem tuam credimus adhortandum, ne veteri prædicantur noſtri & Sebafiani, aut illorum, qui prædicantur præſumptioſiſſime proſeſſerint, ſcripta ſuſcipiant : ſed & vniuerſos ad tuam pertinentes ordinationem iſtæ monent, ne vel ſi à prædictis reſoluit, aliquid deſonſionem, vel deſonſionem non veteris animorum ſua credulitate accommodent. Deus te in cœlis caſtrodias frater Chariſſime. Dat. 15. Kal. Aprilis, Imperij domini Juſtiniani perpetui Auguſti anno vigefimo tertio, poſt Conſulatum ſæſyſti clarifſimi anno nono, per Ioſannem præſbyterum & Apocriſtium, hæc deus Vigiliij Epifcopi ad Valentianam, cuius mentio ſit in litteris Juſtiniani Imp. recitatis in Quinta Synodo.

VIII.  
 VIII. AVRELIANUS EPISCOPUS, AURELIANUS EPISCOPUS, AD VIGILIIUM LEGATIONEM.  
 At non Oriens tantum, ſed & Occidentalis Eccleſia, hoc eodem cœcuſa eſt terra motu : cuius rei ſidem quoque ſciunt legatio niſſa ab Aureliano Epifcopo Aurelianenſi & litteræ datæ Anſilatio Conſtantinopolitano ad eundem Vigilium Romanum Pontificem : de hoc enim ipſo que renti, nam videlicet verum eſſet, ad eum Chalcedonenſis Concilium aliqua ab ipſo eſſe teutata, quidnam reſcripſerit Vigilius Papa, iſtius quo extrant tunc datæ litteræ docent, quæ ſic ſe habent :  
 Dilectiſſimo ſuatri Aureliano Epifcopo Aurelianenſi Vigilius.  
 Fratemitatè veſtræ lectiſſis præſulibus Juſtiniani, Anaſtaſio deſerente, ſuſcepimus : & gratiſſimam divinam lenientiam, qua ſollicitudinem veſtram in ſiliiſſima, vel in noſtra opinatione perſona ſacræ religionis canonicæ mandata, ut digna charitatè que verba Dei & conuenienter optentur, quibus ait : Illo reſacerdotem ex ouibus : ut aſcendens ad altare meum, pariter coram me nomen meum iuramentum daboſi vobis. Neceſſe ergo nobis eſt, charitatu veſtra ſollicitudinem huius intermiſſi (quod tunc pro tempore qua ſollicitudo perſonam reſoluit collegioſiſſimum medi omnibus coſtituit, nihil nos potuit admiſſe), quod de ceſſo noſtrorum conſtituit, vel ſanctæ, qua vna eademque eſt ſidei quatuor Synodorum, ad eſſe, Nicenæ, Conſtantinopolitanæ, Epifcopi primæ, atque Chalcedonenſis, non mutari : quod aſſi) ſiſtente, contrarium, aut quod ad præſentiam immoſum potuit, quæ deſonſionem in ſilem

ſanctæ ſidei ſubſcripſerunt, vel ſanctorum prædicorum noſtrorum Caſſiani, Nyſi, Leonis, præcedentium atque ſequentium, de ſine repetitur aduſum, ſed à nobis omnibus prædictis Synodis vnam veneratorem, ynamque ſidei credulitatem indubitabiliter exhiberi : & eor, qui omnes præſcripſerunt quatuor Synodos in reſtitutione ſidei non ſequuntur, vel vnam ex ipſis, vel omnes in ſide reſtant, aut repantur aut inuſtari, vel repudicare nituntur, abſicimus. Sed & ea, que in cinſilem ſenſu ſidei inuſtariam verba dicta vel reſtantur ſcripta, non hominibus, genda, excorandaque indicamus, & conſideramus iudicanda : ſed ſola pæna pæſentis eſt : qui ſi ſen beati Cyrilli quam ſanctæ reſonſationis Leo prædicat noſter ad prædictiſſimos veſtres alioſque dati probant & laudant ſcripta, & Chalcedonenſis reſonſanda ſ. Synodis legitur poſtulit, aliorumque Patrum, quos Apoſtoliſca ſediti præſentis ſuſcipiuntur atque ſuſcipiunt, excoranda ſuperbia impiam voſcanerunt.

Fraternitas ergo tua, quem Apoſtoliſca ſediti per nos conſtat eſſe Vicarium, vniuerſi Epifcopi innoſcat, ut nulli aut ſalſiſſimo ſcripti, aut mendaciſſimi verbi, aut nuncijs quolibet ratione turbentur : ſed patriſſimus Apoſtoliſca ſediti conuenit) verbiſque ſciantur, dicentis : Aduſari veſtres diabolus vltra rugens incodumit, quatenus quem deoret, iſta reſſit fore in ſide. Et quod item Deoſ Gratiam dicit Apoſtoliſca : Rogo autem vos fratres, ut abſerunt eos, qui diſſonſionem & offendunt præter doctrinam quam vos didiciſtis faciunt : & ſi ſanctæ in Domino conſolentes, quaſi ſunt præſati iſtum) ad Apoſtoliſcam ſediti reſtantur, & à prædictis ſanctis quatuor Conciliis declarantur, & à deoſoribus noſtris & ab antedictis Patribus prædicatam atque inſolubilitate conſiderant, ſincera voluntate tenentis, tenentis, venerari ſumus, & veneramus, atque deſonſimus, & contra eam ſanctæ Apoſtoliſca authoritate demanemus.

Sed quanta poſſimus per ſiſtrem noſtrum Anaſtaſium de his, quæ geſta ſunt, reuerter nos indicari neceſſe eſt : & cum nos demum ſilium noſter elementariſſimum Imperator ſic præmiſit, Deus, qui cor ipſum tenet, inuſtari, reuerti præceptum : bonum enim, qui uoluit ad ſingula ſilii litteræ inſeruat, Deo præcipit, deſonſimus. Quoſ deoſ alios non ſonſimus, quaſi & hinc aſſerit, & ſit illi, quaſi vos non ſeriat, neceſſitat prædicat) deus ſonſimus. Et moſceps ſic ad ſiderat, Dominus aduſant, ipſi ſonſimus. Illud quoque credimus ſer autem, ut quaſi ſcriptum eſt : Frater fratrem adiuvant exaltabit : & ſi ſiſte deſonſionem in Domino videmus Apoſtoliſcam ſcriptura ſeriat) g, Quia erat videmus in hac quoque parte ſollicita : & glorioſiſſimo noſtro Childerico Rege, quem Chriſtianiſtæ ſtudio veneratorem integram ſediti Apoſtoliſca, cui nos Deo præſentis voluit, cogentibus exhibere, ſupplicare non deſimus, quatenus in tanta verum neceſſitate circa Eccleſiam Deſ ſollicitudinem ſiſte & conſidimus) Chriſtiana denotione perſoluit : ut quaſi Carbi cum Rege ſuo in civitatem Romanam peribentur inſeruat, hoc ei digentur ſeriat, ne ſi in Eccleſia noſtra prædicatoſ) quippe velis aliena legiſſimis, & aliquid ſanctæ, aut ſer) quolibet ratione permutat, vnde Catholica poſſit Eccleſia perurbari.

Dignum enim eſt, & Catholicæ ſicut eſt) Rege conueniens, ut ſidem & Eccleſiam, in qua Deus illum voluit baptizari, omni debeat vultu defendere. Scripſim eſt enim in) Vnus ego, dicit, Dominus, qua glorificantes me glorificabo. Eſtina ergo, frater chariſſime, ut in ſanctæ ſidei ſeriatate perſiſtes, Eccleſiæ paci, qua vel à Deo per meritum ſacerdotij tibi commiſſa eſt, vel à nos per Apoſtoliſcam authoritatem vicaria poſſitate mandatur, competent) ſollicitudine, Deo præſentis, eſſe ſiliiſſimus, & Vicarium te ſido) ſiſte dignus) Deus man) ſiſte operibus, Deo te conſeruat) fratres chariſſime. Dat. 3. Kalend. Martis, Imperij domini Nyſi) 6. anno octavo, 4. per hominem, quem Anaſtaſius dixerit, hæc deus Vigilius. Mentio huius Epifcopi ſit in Juſtiniano Imperatore in litteris ad Quinquaginta Synodum datis & ibidem recitatis. Porro hic Aurelianus, ad quem Vigilius ſcripſit, claruit ſanctitate, agiturque eius celebritas anno die decima ſexta Junij.)

Quod autem Vigilius Papa his ad Aurelianum litteris meminit de Vibe à Gothis capta, rogatque, ut de eius incoluntate apud Childerbertum Regem Francorum agerit bene hæc conſentirent ſiſti, que Procopius ſob hoc eodem

eadem anno decimo quinto belli Gothici narrat, nimirum hoc anno totius quondam Huiusmodi Urbem Gothici cessavit, Romanis caesis, his exceptis, qui in Ecclesia se receperunt. quibus cum ceteris abire iussit, & iam deserviam habitantibus Vibem ac desolatam relinquere cum Totilas consilium inisset: quo minus id faceret, requisitus per Aurelianus à Vigilio opportuna oblati occasione desistit: nepe cum Totilas ab eo sciam in maximam periculis, & eo praetextu recensere ille, quod Vibem caput Imperij deserviam hostibus relinqueret, se summa gloria partem polleret: factum est, ut Totilas civis alio migrare iussus reuocaret in Vibem, quam & novis aedificiis munivit & illustravit. Sed haec omnia Procopius, Iulius. Idem vero inferius subdit, impio cum exercitu post Liberium Patricium missum esse Germanum, cum iam Totilas Siciliam invasisset. His ad id quo S. Iohannes populum iterum, Ibero transmissis, Ilyricum & Thraciam decussavit, & summa crudelitate in oceanum omnium Ingotarum sceleris, exaratus humano sanguine, praeda spoliisque onustus ad propria reverteretur. Quae mem per Germanum gesta sunt, anno sequenti idem Procopius narrat.

Negatis tamen h. Iustinianus, quae primo (v. de ceptis Imperatorem sibi subditos ab hostium invasione defendere) curae debuisse, exagitatio praeiugine quadam a iure non motus in eum certamina, obventu firmandae pacis Ecclesiam, sed vera turbande: ut stabili, quae de Caputibus Tribus, intelligant, imo & scribente Theodoro Cesarientis, statu: hoc anno (v. inferius dicitur) curavit, ut Moplasie in Syria Synodus egerent, à qua Theodori eius civitatis Episcopi ante centum & annos impositi defuncti facta, acque a illo deo monumenta cognoscere curavit. Porro homini in his omne studium impendit, & ob id in opinio Imperij regimine frigidit, illud fuit veris proceribus occidendum, Non ipsa optatum. Dum episcopus, quam par est, aures admoveat oculis ferentis, sub praetextu cōsuetudine facti, & pacis in Ecclesia reintegrandae, factio solum se solus interit, sacra dogmata in discrimen adduxit, inter Catholicos schisma duram innoxit, & ipsam Romanam Imperium à Mariis desolandum reliquit. Quae de his sepe Procopius, nempe de cura Reipublicae Iustinianum reddidit f. g. notem, nec ea qua ante sollicitudine bellica res curavit.

Sed ad Vigiliam redeamus, qui schismaticorum factione adeo vertebatur, ut à sa quoque clericis compluribus deserviam, ab eisdem ind. g. nullum virgeretur tum dictum, tam impis idemque per Orbem ubique vulgaris, ut ad duos (v. vidimus) cogere tur. scribere apologus. Quomobrem quod in gape a damnam vergeret intellet totius Ecclesiae v. notis: haec quoque diutius tolerare patientiaque differre, non nisi graviora mala in Ecclesiam inferre cognoicens: aduersus desertores electiones suos, qui in castris hostium militabant, censura Ecclesiastica libi agendum esse putavit. Collectis igitur, qui ibi transerant, Italiae Episcopis, aucteris eisdem, praecipue vero Rullicum & Sebastianum, eiusmodi damnationis sententiam a protulit, totius sic mentio in Epistola Iulianiani ad Quinram Synodum.

Vigilius Episcopus Rullicus & Sebastianus.  
Duo vero, Rullicus & Sebastianus, canonici & desertorum nostrarum de excessu congruentem vltimum inferre, pro Apollonia moderacione deserviam. Sed quia Doctum Gentium in cordi vestri duritia (quod a nobis cum nimia tristitia dicitur) verba viderentur impia, quibus ait b: Nescio, quia patientia Dei ad patientiam nos adducit? Tu autem secundum duritiam tuam & impunitatem, in hanc, ut tibi ram in die tra. Ve excessus vestri ex pluribus paucis inquiri (in quantum possumus) deserviam: vana vobis nobis hinc regem curatam, tu Rullicus dico aliqua nobis vobis antibus leges, qua hominem loci tui amano legem non deserviam, & plura committere diceretis, quae etiam nostrarum, sic non p. obliuissimus (quod absit) opinionem acque animam ledere putarent: dicitur quoque de te vobis acque vobis de nostrarum, etiam te praesente, sicut oportuit. & pro

affinitate, qua nobis a germano, quem dileximus, durgobaro, & pro te, quod nos te ad Lustrum proceceramus effugium, frequenter & secreta paterna monuimus iubaritate, ut si ea, qua de te dicebantur, ex aliqua parte cognosceres, à talibus temperares: ne, quia Dei causam indidicissim, non poteretur, qualibet ratione relinquere, canonium per nos in te iudicium proveniret.

Tu autem non solum admonitionem nostram adire male-tolo spiritum malum, sed etiam (sicut scriptum est c: Argue sapientem & adamavit re: solum, & odio habebit te. Et iterum d: Noluit intelligere, ut bene ageret, iniquitatem meditatus est in cubiculo suo) ad hoc malitia tua perducta est, ut nostram admonitionem contempna, in idem potius profueris, & occasionem quaereres, quatenus causa Capitulum, id est, de dictis Theodori Moplasientis, eiusque persona, sed & de Epistola, qua ab Iba ad Martin Perjam perhibetur scripta, necnon & dicitur Theodoret, que contra reitam fionem & Epistolam beatae recordationis Cyrilli Synodiam ad N. storium cum duodecim capitulis, quam & sancta Synodus Ephesina prima suscepit, & leata Chalcedonensis Synodus ad conuincendas Nestory vifant in destructione fidei legitur posuisse. . . . qua, te etiam inistant, certum est flagitata: ita ut filius nostrae Sapientiae & Paulo diacono, sed & Sergentio Notariorum Primicerio clamitaret, dicens: Non solum nomen & scripta Theodori Moplasientis à nobis debere damnari, sed & territorium eius ipsum, vlti positus est: & si ossa eius euilla quisquam de sepultura eiecerit, & cum eodem territorio in eandem, gratanter accipere.

Et cum necesse esset, ut negotium, quod fuerat in iudicio nostro perductum, te etiam quam maxime inter aios tam iacratu ordinis, qualem sequenti consentiente, sententia finiretur (quod constat effectum) & quid de eodem iudicatu severi, quomodo etiam in Palatio ut fratri nostro Menna, ad quem scripsimus, ceteris traderetur, in iudicio, nulli habetur incertum: ita ut filio nostro Sergio Primicerio perenti (eadem ipsam iudicatu nostri, ut aquae pro loco suo secundum consuetudinem retineret, per multos dies dare penitus noluisse, donec exemplaria per plurimos faceret dotes ac lanos, sed & per gloriosum verum Tyrannum Magistrum militum, aboque lauosin Africana provincia destinaret: quod in Ecclesia nostra à diacono nunquam factum est: ac nobis etiam nescientibus, eius exemplaria destinaret.

Nam & sabbato sancto, quo ipsum, vel sicut praefati sumus) imminente, protulimus iudicatum, in Ecclesiam festum processisse, & cōmunicasse, & ostium tuum impleto cognosceri. Nam & eodem die reuerens ab Ecclesia, cepit opo nostro (quantum perhibet) Iuliano hoc dicens, quia melius fieri non potuit, quam quod factum est iudicatum & horaturo, ut Dico oraretur, neque quod factum est, tolleretur: Quod etiam, suscedente Domino die Pasche, similiter effecisti: & dicit eadem perorando sententia, alios, ut iudicatum nostrum libenti animo sequerentur, nihilominus hor. ab. xx.

Nam dum Antiochena Ecclesia Apocrisiaris eiusdem iudicari exemplaria nos dare petebat, disseruimus, sed hoc magis inflam esse praedicti Apocrisiaris diceremus, ut a fratre nostro Menna potius exemplaria peterent, ad quem à nobis videbatur fuisse prolata: tu autem publica voce deposceris, dicens Damianum Leonem ita de Epistola sua diversis exemplaria destinasse, nos facere debere similiter, assensendo quae reueres, nisi videretur iudicatu nostri exemplaria de iudicio nostro edita teneret, qualibet ratione pasta vestra cessaretur.

Nam dum occasione huiusmodi ad Siciliam reperisset, & iudicatum nostrum, laudique eius, videretam filij nostri diaconi Primiceriusque tecum manifestum est iudicasse, filij nostri Pelagio diacono, alioquin dirigere voluisset pro cautela, ne ab aliquo inueniri forsitan potuisset, nobis etiam ignoranti tui in membrana conscriptum, & in iocunditate quadruplicatum, & litteris conscriptum innotissimum destinasti. Nam & Vincentio secundae regionis iudicatio iterum à nobis postea ad Siciliam directo per eum filio nostro Pelagio diacono similiter scripsisti: sed quia tra memoratum subdicionem prospere nauigavit, ut illam, qui in membrana scripta portaretur, praecedere potuisset: quantum nobis retulit, ea quam membrana scripserat, Pelagius diacono solo praesente recepit.

XVII.  
e. Pro. 9.  
d. E. 35.

XIX.

XIX.

XX.

XXI.

XXII. Ergo cum & te praesentis in nomine prolatus fuerit indicium, & tanta in eius indicium laude suscitatio per multum tempus scriptis, fecerit, et nunquam te crederemus ab hac parte recitari te denotare: immo utrum te subito post hoc quadam animi lenitate, ut gaudent opinione temperemus, & cum aduersariis Ecclesiae, qui contra te in nos scribam nitentur, & a nobis sunt per indicium ipsum reuocati ad communionem suspensio, & crederet tractari. & dum filius noster diaconus Paulus ad Italiam discedere vellet, postquam & ad eum peruenit, quod scandalum Ecclesiae in communi ad nos nostrum secrete, & hic & in Africa pronuncia, via antea defendendo & laudando Indictum nostrum, eius exemplaria destinasti: facere nitentur: tunc tibi cogit insisteri & dicere ut severum esset, producere debuisse, quod tu committi celare nimis potuisti.

XXIII. Tunc vero memoratum nobis cepit imminere diaconus, ut aut corrigere et alibi, qui illicite factus, sub nostra presentia clericorumque promitteres, aut certe petitionem aduersum te, & varietatem tuam atque salutem ab eo fallam, quem & per manibus grebas debuisse accipere: ad hoc est propria voluntate perditum, ut tunc Evangelium sacramenta praestares, & verba tua à Notario scripta in nostro tenentur scripto, quibus inter alia legitur promissum, te nunquam a nostro penitus obsequio discessurum. Postquam vero prior te Sebastianum pro solo scandalum faciendum (sicut & in iudicio ipse veniens in Constantinopoli manifestauerunt, & ceteris prior elocutus) noscitur aduenisse, ita ut nos in memoriae sacramenti, conuersionem inter vos contra flagra canonum, nobiscum quibus facientes, in apertum viresque promittat scandalum.

XXIV. Sed vi tua, Sebastiane, non in quantum sunt, sed in qua tuum referre possumus, mala quae feceris detestari cognoscant, & iuste te (nam magis tarde) canonici aduertant saluisse sententiam, ad tua ordinatiis veniamus iniuria. Absentibus filiis nostris diaconi Anatolio atque Stephano, à nobis postulasti, ut ad tempus pro implendo officio absentium locis, diaconum te interim faceremus. haec cura Vigilii ingerat in Sebastianum ad tempus creatum diaconum, non accipis quo ad ordinem, sed potius quo ad ministerium, ut qui diaconus iam esset, ministrare loco diaconi Cardinalis permetteretur. Pergit vero Vigilius: Quod ideo tibi ad praesens speranti concessimus, quia a te ordinatiis tuam cautionem nobis propria voluntate legitur emisisti, quam & te scribis roborasti, & talia Evangelium sacramenta eos potius praestitisti, ut quidquid tibi à nobis pro Ecclesiastica utilitate fuisset inuoluntatem, sicut tibi & sine aliqua fraude consideret fecerimus vero, locumque diaconi sine aliquo vitio, sine aliqua suspensa sine aliquo neglecta, donec veniret tunc diaconi memorati, aut quanto te tempore in leuitarium valuisse ordinatione ministrare, cum omni humilitate & studio sine neglecta modo omnibus impietatum: in eadem cautione vestris adiacens, quod si de his omnibus, quae cum sacramento, tunc corporaliter Evangelium, promissisti, aliquid minus impleris, tunc à sancta communionem esse suspensus: ita ut si à te excessum tui intra annum penitentia noluisse, caele submittere, tu tibi analagma manu propria scribendo dixisti. Tunc ergo ad praesens factus es sub ea, quam sperabas & pollicitum fueras, conditione diaconi.

XXV. Postea vero: à nobis ad Dalmatarum patrimonium mitterem, summo precibus postulasti, quod nos feceris, quia talem feceris cautionem, animis liberti concessimus. Qui tum in Salonitana urbe pro ordinatione patrimonii aduenisti (quantum ad nos postea, si plurimum in relatione perditum) illicitum te & à sede Apostolica prohibitis ordinationibus misisti: & quos Hieronymus tunc praedicti curatus Episcopus contra consuetudinem Romanam vel sua Ecclesiae & sedis Apostolicae constituta iura ordinibus applicauerat, non solum prohibere penitus noluit, sed nos nobis de hac causa suspensio ferre, vel quando Theodosius nobis occurret, memor consensit tua ne verbo quidem suggerere voluisti, & cum illa iniquam cum legitimo & rationati videres scilicet cupiditatis spiritum a quibus procedere, & terrum factus et communionem venulitate opterare.

XXVI. Item Theodosia ad Dalmatas patrimonii regendi causa remissus est: et quae pronuntia frequenter te audivit atque monuit, ut nos ante discideret, nisi omnes secundum. Ille iustitiam tuam tam de Dalmatarum patrimonio, quam de Praenestino colligere conuenit. Sed tu omnia praetermittis, ad

Constantinopolitanam urbem pro solo faciendo scandalum veniens festinasti, quantum & sequens exitus declarat. Religione tamen Constanti nostrum ferimus, quam de praesens capitulis ad Memnam huius civitatis Antistitem desisse relegimus, in sancta diaconorum subdicationemque vel inuicem quorum clericorum publica voce lamelatas, ut de eisdem indicatum nostrum erdnamum atque prolatus omnibus (sicut praesens sumus) clerici loqueris. Dilla vero Theodori Moysitium asseruit se in romana urbe inter aliquos codices inuenisse, quae confirmata omni executione & blasphemis esse completa. Haec dicendo, in nostro obsequio, & in Ecclesia publice, & in placidis officium dicantur implebis, erat locas ad Plicidias, siue Palatium Placidiae, ubi Vigilus Constantinopoli morabatur, prout Synodalia Acta declarant, sed subdit haec idem Vigilus.

XXVII. Natiuitatis Christi Dñi Domini & Saluatoris nostri secandum carnem preterito anno dies aduenit, vocauimus te, quia ad nos, quae praesens memoria te fecisset in Dalmatia, de reuocari peruenimus: & sicut oportuit, diximus tibi: Si cum illis, qui contra Apostolicae sedis constituta in sacris sunt applicati ordinibus praesentibus, aut coram te communionem (sicut dicitur) socialiter ecclesiae nobis est, ut si nos Deum ad nostram dignatam Ecclesiam reuocare, queramus ista, & veritate manifestum cognoscentes secundum canonem videremus. Tu vero consentientia tua reatu perterimus, qui contra Apostolicae sacras constituta, occasionem tibi discendi, disimulatis, requiritas. Nam cum te pro certo mandata cum Iohanne Episcopo & Sergio Primicerio atque Saturnino Consulario nostro ad Memnam fratrem nostrum huius civitatis Antistitem mississimus: reuertens in Placidias, multum praesentibus, & officium diaconi tu & Vasticum ex more complesti. Et quando clementissimum Principem dominum filium noster, ut alia die ad Ecclesiam procedere deberemus: Referendarium destinasti: ut expromitteremus, cum alio diacono & clerico nos tu & Rossium suis hosti. Nam & ad resolutionem pariter in nostra mensa ambo fuisset, similis atque probabimus: sed tunc tunc, postquam bucellam accepit, & traheret Domini cogitavit, ita & vix nobis hunc pro concitandis scandalum Ecclesiae discessibus.

XXVIII. Ne autem alio die mandantes voluisti, ut ante procederem, locum diaconi ex more completeret, quod a communionem vos cognoscere fuisse suspensus: tu vero, Sebastiane, huius inter aliorum miseramus, fratris nostrum Iohannem & Illiam Episcopum hoc (quantum renunciantur) dixisti: Ego Indictum: quod Papa praesentibus, sequar, si tamen in illis vendicari, contra Indictum factum. Nam & simili eum (quantum perhibens) ratione dixisti, in tantum ut deceret ibi venisse Lamprium & Felicem monachos, qui nostrum Indictum suscipere noluerunt: & mendasse reuocari: Non possumus vos videri, quia vos aliam causam habetis, & nos aliam. Postea vero quod hoc nequitia vestra peruenit, ut excommunicati communicare contra canonem super praesens spiritus: id est, memoratum, vel alii quos pro hoc, quod contra Indictum nostrum scripserat: per eiusdem Indictum seriem constabat iam à vobis communionem suspensus, tunc Indictum (sicut supra meminimus) vix a quibus & censens, et communicasse, Catholica prohibuit Ecclesia, vnde constas vos inuicem regulam canonum in se damnari. Desinit enim canonem: Si qui excommunicatus ante audentiam communicare praesentibus: ipse in se damnationem protulit. Item Placitus vniuerso Concilio, ut qui excommunicatus fuerit pro suo neglectu sine Episcopo, sine qui liber clericum & tempore excommunicatus sine ante audentiam communicare praesentibus: ipse in se damnationem induitur per eiusdem sententiam.

XXIX. Adiectis etiam execranda superbia, quae vos legitur, ne sine sui Pontificis iussione aliquando ordines vestri homines praesentibus auxilium vobis praedicationis contra consuetudinem vel canonem vendicatis, Ephesine prime Synodi impugnationem & exprobrationem, sed & haec recordationem Cyrilli, blasphemias quoque contra IESVM Dominum nostrum dictas simili disidentibus inuoluit, & per omnes praesentibus saluatis scribitis nos aliquid commississe, quod reprobati aduersum definitionem sanctae Chalcedonensis Synodi, qua praedictum se trinum, id est, Nicenam, Constantinopolitanam atque Ephesine prime concordat sedis Synodorum. Ita ergo

causam accipere, qui vestram maiorem respiciunt, sed tanquam ad Romanum diaconum suscipientes scripta, simpliciter crediderunt, ad tantum seculi operato salutis vestrae pervenit, ut bonam sententiam in aliquibus locis intraccederent (quod dicitur) funderetur: & omnem legem Ecclesiasticam superbo spiritu inconvulsa voluisset: sanctarum quoque regularum consuetudinem inconvulsa servavit, impia & qua non sunt licita, per invidiam contra nos provocans fallaciter exlicenda.

XXXI. Nuper etiam malo vestro addentes peiora prioribus, dominum Leonem praedecessorem nostrum in Theodori Mopsuesteni dicta, qua contra vestram sententiam scripta, consensum prebuisse atque firmasse, dato scripto ad Christianissimum Principem dominum hunc nostrum, aususque abstruere. haec enim & facinorosa habet in suis citatis a nobis superius scripta. Sed pergit: Absit ergo quominus credere Christianam, quod ad hunc talem, quod contra rectam fidem a quolibet invidiosorum scriptum, illud tamen presulatus sanctitas suscipisset: quippe, qui in vniuersis episcopali sui & Regiorum & Euryetorum vel ea finitima legitur pari legitur sententia condemnasse. In quo tanquam scripto etiam contra diuinam Scripturam non solum non habuit, sed etiam (quod dicitur) non solum quod vniuersis sanctis in miris irrogare tentauit, quatenus impunitam Christianam populum ad haec amplius deciperet a facia.

XXXII. Nec ergo sufficiens per multa temporis spatia patientia facta, rescare desistimus, credentes vos forsitan respicere & ab illius tempore. Sed quia simul & secundo adhortatione vestra per fratres nostras Episcopos, id est, Ioannem Maritanum, Iulianum Cingalanum, vel Sapatum filium nostrum apud diaconum, nec non & per gloriosum virum Patricium Celerum, & religiosum virum item filium nostrum Senatorem, ad hunc filium nostrum communiti, noluisse audire, & neque ad Ecclesiam, neque ad nos reverti (sicut enim factum) voluisse desistere, superbia: & ideo necesse nobis est in vobis canonice vindicare, ut videamus diuinationem Scripturarum in obsequiis subiacere. Scripsit enim a: Videlicet iuram, & simul carcebas carere, & cum auctoritate partitionem tuam ponebas. Et ipse Dominus, & saluator noster dicit h: Quod si oculus tuus dexter scandalizat te, erue eum & proinde dicit: expedit enim tibi, ut proius tuum membrum tuum, quam totum corpus mittatur in gehennam. Et quantum iste intellectus magis de officio Ecclesiam vel proximo non recte agentibus & scandala in Ecclesia multitudine sanctorum debet aptari: si & alibi nos admolet, dicunt: Oportet venire scandala, sed velle illi, per quem veniunt, ex beatum Apostolum sicut praedicit ratione d: Vniuersi & abscindantur, qui vos scandalizant. Et iterum sancta Scriptura non commouit dicit: Eius pessilentem de Concilio, & exierit cum eo corpus.

XXXIII. Oportet ergo nos iam post tantas admonitiones in vobis, post hoc & scilicet, per auctoritatem B. Petri, cuius nos Dominus sibi vultus vult seruire, regulariter vindicare: propter nos siam diuinae differamus, omnis Ecclesiasticus ordo soluitur. Ideoque (quod a nobis cum gemitu, sed cum beati Petri auctoritate adhaerendum est) pro supra scriptis excessibus alienos vos a diacono esse honore decernimus, & omni ministerio officij Leuitico, praedictum vobis honorem auferentes, penitus submoventur, nullam videri licentiam habentes, ut ex Leuitico nomine aut gratia aliquid facere presumant, vel sub nomine diaconorum quibuslibet in domo D. i. conturbet Ecclesiam: quippe ex Apostolica auctoritate & Patrum regulis, contra quas nulla scriptura superbo atque irrationis fecisset, vas olim dignos damnatione praesentis auctoritate depunimus. Et vi vniuersi nos hae probo, in quo nos Deus esse voluit, & auctoritate beati Petri Apostoli velle sanctis cognoscant: canonem constituta posuimus, quae sancta Chalcedonensis Synodus apud se relicta laudant. Inhibuit haec ex Actibus eiusdem Concilij Chalcedonensis.

XXXIII. Actus Archidiaconi relegit: Si quis presbyter aut diaconus suum continentem Episcopum, a communicatione semetipsum separauerit Ecclesiae, & secretum collectam facit & altare constituit, & nihil eius aut Episcopo confertur, & noluerit eidem acquiescere neque audire, & proinde & secundo velle: hunc omnino damnamus.

nari, nec vniquam huius curacionem mereri, nec recipere eum posse honorem. Si autem permanserit turbas faciens & seditionis Ecclesiae per extraneam potestatem: tanquam seditionis debere comprimere. Omnes reuerentissimi Episcopi clamauerunt: Haec infra regulas haec regula Patrum.

XXXIV. Pariter statuentes, ut si nobis vniuersis (sicut optamus) sub humilitate & mansuetudine canonice penitentes matrem recognouerit Ecclesiam, competeret a nobis venia concedatur: Si vero (quod non optamus) sub regulari penitentia ad matrem Ecclesiam consueta distulerit redire superbia: Conciliorum in vobis, quorum regulas posuimus, censura ferretur: ut nullus post transitum nostrum contra Constitutum nostrum, quod ex beati Petri, cuius locum licet immeriti gerimus, auctoritate proficimus, canonum regulas exequentes, in Ecclesiastico gradu audeat reuocare Ioannem, Gerontium, Serenimum, Importunum, Ioannem, atque Demodetum, quos constat vestra conuentionis & conuentionis esse participes: quos nos patentes bonos, militate Ecclesiae, cui Deo praesidemus auctore, nostro tempore fecerimus, tamen ut & ipsi possint & diuersi cognoscere, de Solidiaconorum & Notariorum vel defensorum officio praesentis sententia nonerint fuisse depositos, & nullum penitus in Ecclesia nostra gradum viterius detinere: nisi forte (sicut praefati sumus), nobis in hac luce superstitibus, & ipsi penitentia canonice colla submissurint.

XXXV. Felicitem etiam monachum Afrum, qui Gilitano monasterio dicitur praesuisse, & lenitate sua atque inconstantia congregationem eiusdem monasterij per diuersa loca certum est dispersisse, & vestra praesentis inuentor est, cum vniuersis, qui cum vel vobis clericis vel monachi, quem laici post praesentia interdictione in aliqua vestra se societate polluerint, aut consensum consiliumque praebuerint, regularem in huius, quae item superius legitur, constitutum manere sententiam: quatenus in huius remedio ordine feruato canonico, nullus praesumat pacem, quam Dominus diligit viterius Ecclesiae perturbare. Praesentem autem sententiam per Ioannem Maritanum, Zachariam Scyllanensem, Iulianum Cingalanum fratres & coepiscopos nostros, sed & Sapatum atque Petrum filios nostros diaconos, necnon & filium nostrum Sergentium Primicerium Notarium, atque Seruum D. i. i. subdiaconum regionis prima, necnon & Vincenrium subdiaconum regionis secunda nostra, cui praesidemus, Ecclesiae, vobis noscimus transmississe. haec tamen Vigilijs sententiam in schismaticos lata.

XXXVI. Quamuis autem ista hoc anno Constantinopoli a Vigilio Papa aduersus schismaticos decreta fuerint, nequam tamen conflatum schisma sedatum est, sed magis excitatum, vtraque parte aduersus ipsam commota, nimirum & capitulorum defensoribus ob damnata tria illa capitula, atque etiam ob non damnatos aduersarios: & impugnantibus trium capitulorum, eo quod silentium ab ipso Vigilio de illis esset indictum, ut diximus superius ex verbis ipsius Vigilijs in sententia de Theodori Caesariensis damnatione relatis. Horrendum plane spectaculum reddebat cunctis spectantibus exorta, tribus simul ex aduerso flantibus contrariis ventis, maris ista tempestas, qua naus illa, quae typum gerit Ecclesiae, agitabatur, Catholicis aduersus Catholicos confligentibus, & ipsis etiam Romanae Ecclesiae clericis aduersus suum Antistitem rebellantibus. Gratum id tantum fuit haereticis, illis praesertim, qui mentito Catholico nomine, Orthodoxos inter se scissos, ita contra se inuicem pugnare fecissent. Ad tanta sedanda diffidia cum vniuersum illud esset excogitatum remedium, ut vniuersalis Synodus haberetur: quae sibi cōducere possent, Iustinianus parare sollicitus, Mopsuestenam Synodum agi curat: ut aliqua inde Patribus de damnatione Theodori Mopsuesteni facta olim afferret.

XXXVII. Hoc eodem igitur anno (qui ut dictum est) nonus post Consulatam Basilij numeratur, Mopsuestiae in Cilicia celebratur Synodus aduersus Theodorum eiusdem ciuitatis Episcopum contesum iam ante annum defunctum: vbi ab iis, qui conuenerunt, hoc actum, ut aduersus ipsius Theodori acerrimos defensores, è loco ipso, vbi federat atque scripserat, antiquae prodierunt memoriae, siquae de ipso ibidem adhuc reliquae essent.

XXXIV.

XXXV.

XXXVI.

XXXVII.  
DE SYNO-  
DO MOP-  
SUESTE-  
NA.